
- Vi )por
OBECNi URAr;

KOSTELEC U HOLEŠO‘JA‘

PROTOKOL Q KONTROLE Č. 1 ÍV-

Došh: 2 Q 11, 2022
KONTROLNÍHO VÝBORU

____

Čj.: VLi 41fo znak

Datum kontroly: 28. 11. 2022 /

Místo kontroly: Oú Kostelec u Holešova

Předmět kontroly: Kontrola dokumentace z 2. zasedání ZO ze dne 10. 11. 2022

- Doručení oznámení o konání zasedání zastupitelům ve stanovené lhůtě.

- Zveřejněnĺ oznámení o konání zasedání na úřední desce, ve stanovené lhůtě, 7 dnů předem

se všemi náležitostmi (místo, doba a navržený program připravovaného zasedání ZO).

- Dodržení doby od konání předchozího ZO kratší než 3 měsíce.

- Konání ZO v územním obvodu obce.

- Přítomnost nadpoloviční většiny všech členů ZO.

- Forma zasedání ZO (zda bylo zasedání veřejné).

- Kontrola zápisu z průběhu zasedání ZO (počet přítomných zastupitelů, schválený pořad

jednání ZO, průběh a výsledek hlasování, přijatá usnesení).

- Kontrola data vyhotovení a podpisů v zápisu (starosta, místostarosta, ověřovatelé zápisu).

- Kontrola uložení dokumentů k ZO na OÚ (pozvánka na zasedání ZO, zápis ze zasedání ZO,

výpis usnesení, prezenční listiny a další podklady k projednávaným bodům zasedání).

Kontrolní zjištění:

- Ve složce k listinné verzi zápisu chybí příloha k bodu programu č. 5.

- Zápis není opatřen datem a podpisem starosty obce.

- Zápis z 2. zasedání ZO ze dne 10. 11. 2022 (dle výkladu Ministerstva vnitra „veřejné listiny“

dokládající průběh zasedání) byl vyhotoven po uplynutí zákonné lhůty. Tím došlo k porušení

ustanovení 95 odst. 2 věty první zákona o obcích, podle kterého je zápis nutno pořídit do

10 dnů po skončeni zasedání.

Doporučení:

- Zákon o obcích stanoví, že zápis má být vyhotoven do 10 dnů po skončení zasedání a uložen

na obecním úřadu k nahlédnutí. Smyslem tohoto ustánovení je zajištěni informování občana

obce o aktuálním dění v obci tak, aby se mohl v souladu se zákonem podílet na správě věcí

veřejných.

- Za splněnou lze podmínku pořídit zápis do 10 dnů po skončení zasedání ZO považovat tehdy,

je-li po této době zápis ze zasedání ZO na obecním úřadu k dispozici se všemi náležitostmi, tj.

S datem vyhotovení a s podpisy starosty, m{stostarosty a podpisy obou ověřovatelů.

Za kontrolní výbor: 2 J
P t Hl bI

RNDr. Marcela Pospíšilíková /

Mgr. Madin Hradil

-

V Kostelci u Holesova


